
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  2 5  –  2 8 92 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

DETERMINAZIONE n°19/2012   

 

 

Verbania, 10 aprile 2012 

 

 

 

OGGETTO: CIG. ZE40475EB8 - Rinnovo Servizi per uffici Autorità d’Ambito di 

Verbania/anno 2012: 

Servizi di accesso e trasporto – HDSL CVP 2Mb (CIR 1Mb) - N.1 

Casella di Posta Elettronica Certificata e Protocollo ASP/canone di 

manutenzione. 

Importo complessivo €.3.061,30= i.v.a. compresa. 

 

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal 11/04/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

10/04/2012 Determinazione Csi 2011 2/3 

 

OGGETTO: CIG. ZE40475EB8 - Rinnovo Servizi per uffici Autorità d’Ambito di 

Verbania/anno 2012: 

Servizi di accesso e trasporto – HDSL CVP 2Mb (CIR 1Mb) - N.1 

Casella di Posta Elettronica Certificata e Protocollo ASP/canone di 

manutenzione. 

Importo complessivo €.3.061,30= i.v.a. compresa. 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che è necessario rinnovare per l’anno in corso i Servizi offerti dal CSIPIEMONTE 
relativi al collegamento alla linea Rupar HDSL - N.1 Casella di Posta Elettronica Certificata e 
Protocollo Informatico ASP; 

 visto l’art. 24 della Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 

            visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’ Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005);  

 visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il 
regime di esercizio provvisorio affinché non venga approvato il bilancio di previsione ed i 
suoi allegati della Provincia di Novara per l’anno in corso; 

 vista l’offerta  ns. prot. n. 208/2012 in data 30 marzo del CSIPIEMONTE – Consorzio 
per il Sistema Informativo di Torino relativa al rinnovo e all’attivazione dei Servizi in oggetto 
per un importo complessivo di €.2.530,00= i.v.a. esclusa comprendente: 

 - il canone anno 2012 per il Servizio di accesso e trasporto – HDSL CVP 2Mb (CIR 
1Mb)-N.1 Casella di Posta Elettronica Certificata ad €.2.280,00= i.v.a esclusa; 

- il canone anno 2012 per Servizio Protocollo ASP/canone di manutenzione pari ad 
€.250,00= i.v.a. esclusa; 

visto l’art.3 comma 7 della Legge n.136/2010 e s.m.i, in materia di tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche; 

dato atto che la Società erogatrice dei servizi in oggetto è stata messa a conoscenza 
degli obblighi previsti dalla Legge n.136/2010 e che il contratto stipulato tramite 
l’accettazione dell’offerta economica CSIPIEMONTE in oggetto, sarà nullo in caso di 
mancato rispetto delle disposizioni di cui all’art.3 comma 7 della Legge citata; 

acquisito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificavo di Gara 
n.ZE40475EB8, agli atti; 

ritenuto opportuno accettare suddetta offerta ed accantonare in bilancio la spesa 
relativa; 

visti gli artt. 107 e 183, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA   

 
1) di accettare l’offerta ns. prot. n.208/2012 in data 05 aprile 2012 del CSIPIEMONTE -  
Direzione Enti Locali e Decentramento relativa al rinnovo per l’anno in corso dei Servizi: 

      - Servizi di accesso e trasporto – HDSL CVP 2Mb (CIR 1Mb) 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

10/04/2012 Determinazione Csi 2011 3/3 

 

      - N.1 Casella di  Posta Elettronica Certificata; 
      - Protocollo ASP/canone di manutenzione; 
       

2) di dare atto la spesa complessiva di €.3.061,30= i.v.a. compresa relativa ai suddetti Servizi 
trova la giusta copertura finanziaria al cap.1378000–cod.bil.1070403–mp.1417/2011 

(creando apposito sub) del bilancio in c/residui;  
3) di dare atto che il Codice Identificavo di Gara è: ZE40475EB8 e che il contratto si 
perfezionerà solo a seguito della dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 della Legge n.136/2010; 
4) di provvedere al pagamento della fornitura dei Servizi in oggetto con successivo atto di 
liquidazione, a ricevimento della fattura; 
5) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio dell’Autorità 
d’Ambito e all’ Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara. 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 (f.to Paolo Cerruti ) 

 


